
Seletuskiri Vabariigi Valitsuse sihtotstarbelisest reservist raha eraldamiseks 

Kliimaministeeriumi liikmemaksude kulude suurenemise katteks 

 

 

1. Sissejuhatus 

 

Kliimaministeerium on liige umbes 70-s rahvusvahelises organisatsioonis, et olla kaasatud oma 
valdkondade otsustusprotsessides, omada võimalust kaitsta oma seisukohti rahvusvahelise 

taseme otsuste tegemisel, osaleda piiriüleses koostöös, omada juurdepääse infole ja tagada, et 
Eesti andmetega arvestatakse analüüside tegemisel. Lisaks toetab liikmeks olek Eesti 
majanduskasvu (nt kulude optimeerimine transpordi-, energeetika- ja põllumajandussektoris 

tänu satelliidiandmete alusel  koostatud ilmaprognoosidele ja hoiatustele), toetab tehnoloogia 
arengut, annab kontaktide loomise võimalust ja hoiab Eesti kui aktiivse keskkonnakaitsja, 

globaalsete probleemide lahendamisest huvitatud riigi mainet. 

Liikmeks oleku tingimuseks on liikmemaksu tasumine. Liikmemaksu suuruse määramine või 
otsustamine võib olla organisatsioonides erinev. Eesti on aastaid hääletanud liikmemaksu 

määramise või suurenemise vastu põhjusel, et ei ole piisavalt eelarvelisi vahendeid. Samuti on 
ministeerium liikmeks oleku vajadusi kriitiliselt hinnanud. Liikmemaksud suurenevad üldjuhul 
inflatsiooni tõttu ja kui konventsiooni sekretariaadile tulevad täiendavad tööülesanded. 

Vabariigi Valitsuse 15.01.2026 istungi otsusega kiideti heaks tegevuste loetelu, milleks võib 

kasutada Vabariigi Valitsuse reservi sihtotstarbelisi vahendeid . Selles loetelus on üleriigiliste 
tegevuste all rahvusvahelise liikmemaksude suurenemise katmiseks 2026. aastal ette nähtud 

vahendeid 1508389 eurot. 

Vabariigi Valitsuse 29.08.2024 kabinetinõupidamise päevakorrapunktis „Riigieelarveliste 
asutuste siseriiklike ja rahvusvaheliste organisatsioonide töös osalemise liikmemaksude 
muutused“ otsustati Kliimaministeeriumi põhjendatud taotluse alusel tagada 2026. aastal 

Vabariigi Valitsuse sihtotstarbelisest reservist liikmemaksude kulude suurenemise katteks 
149461 eurot. 

Taotluse ja seletuskirja koostasid Kliimaministeeriumi finantsjuht Merike Karras 

(merike.karras@kliimaministeerium.ee; +372 5908 1094) ja finantsosakonna nõunik Liivi 
Fuchs (liivi.fuchs@kliimaministeerium.ee; +372 5388 5387). 

2. Olukord 

 
Liikmemaksude kulude kasv jätkub. 2024. aastal olid kliimaministeeriumi riigieelarvest  
makstavate liikmemaksude tegelikud kulud 2,86 mln. 2025. aastal olid kliimaministeeriumi 

riigieelarvest makstavate liikmemaksude tegelikud kulud 3,04 mln. 2026. aastaks on 
prognoositud riigieelarvest makstavate liikmemaksude kuluks 3,46 mln. Kliimaministeeriumil 

ei ole riigieelarves vabu vahendeid pideva kasvu katmiseks. Reservi määratud summad ei ole 
piisavad liikmemaksu kulude kasvu katmiseks. 
 

3. Taotluse sisu 

 

Kliimaministeerium esitab taotluse, kuna Euroopa Lennuliikluse Ohutuse Organisatsioonilt  
saadud informatsiooni alusel on põhjust prognoosida, et 2026. aastal saab EUROCONTROL 
liikemamaksu kulu olema 305 129 € võrra suurem kui 2024. aastal. 
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Liikmelisus 

2024 

tegelikud 

kulud 

2026 

prognoositav 

kulu 

Kulude muutus 

võrreldes 2024 

tegelike 

kuludega 

Euroopa Lennuliikluse Ohutuse Organisatsioon 
(EUROCONTROL) 1 210 699 1 515 828 305 129 

 
 

Eelnevast tulenevalt taotleb Kliimaministeerium Vabariigi Valitsuse sihtotstarbeliste vahendite 
reservist 149461 € eraldamist tulemusvaldkonda „Elukeskkond, liikuv ja merendus, programmi 
„Transpordi ja liikuvuse programm“ ohutu ja säästliku transpordisüsteemi arendamise 

programmitegevusse. 
 
 


